GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Resolução nº 013/2012-Conselho Superior do Programa

RESOLUÇÃO Nº 013/2012-CONSELHO SUPERIOR

Homologa o Resultado Final do
Processo Seletivo 2012 – Turma
2013 do Programa de Pós-
graduação em Linguística da
Universidade do Estado de Mato
Grosso.

A Presidente do Conselho Superior do Programa de Pós-

graduação em Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 13, VI do Regimento do
Programa, e considerando o item 9.2 do Edital nº 001/2012-PPGL-Mestrado em
Linguística;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo 2012 –

Turma 2013 do Programa de Pós-graduação em Linguística da Universidade do
Estado de Mato Grosso por ordem de classificação como segue:

CANDIDATOS Linhas de Pesquisa Situação

1. Jucinéia Seraglio Souza Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

2. Bruna Duarte Nusa Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

3. Jane Josefa da Silva Camilo Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

4. Izaíldes Cândida de Oliveira Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

5. Gislaine Camargo Mira Olivo Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

6. Tereza Maracaipe Barboza Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

7. Mileide Terres Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

8. Karine Pedroza Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

9. Ducineia Tan Huare Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

10. Alessandra Conceição Barbosa Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

11. Marli Aparecida O. da Silva Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

12. Verônica S. de Albuquerque Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

13. Amilton Flávio Coleta Leal Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

14. Euzélia David Dias Estudos e análise dos processos Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Resolução nº 013/2012-Conselho Superior do Programa

discursivos e semânticos
15. Erisvânia Gomes da Silva Estudos e análise dos processos

discursivos e semânticos
Aprovado

16. Graciene Verdécio de Gusmão Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

17. Juliany Teixeira Reis Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

18. Cristiane Pereira dos Santos Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Aprovado

19. Enilce Pereira de Souza Gil Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

20. Claudia Aline Zucchi Leite Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Aprovado

21.Ariele Santana Loiola Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Classificado

22.Marcinete Rocha da Silva Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Classificado

23. Rita de Cássia dos S. Penteado Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Classificado

24. Edilma Lima de Melo Almeida Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Classificado

25. Elvis de Assis R. Ferreira Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Eliminado
3ª Etapa

29. Welliton Martins Bindandi Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Eliminado
3ª Etapa

28. Maria Aparecida da Silva Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Eliminado
3ª Etapa

27. Dimam dos Santos Pereira Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Eliminado
3ª Etapa

26. Maria Luzia de Souza Silva Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Eliminado
3ª Etapa

30. Lygia Cristina Menezes de Lima Estudos e análise dos processos
discursivos e semânticos

Eliminado
3ª Etapa

31. Sueli Souza Lima Descrição e análise de línguas,
instituição e ensino

Eliminado
3ª Etapa

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala do Conselho Superior do Programa de Pós-graduação em

Linguística, Cáceres-MT, 11 de Dezembro de 2012.

Profa. Dra. Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta
Presidente do Conselho